
“1983/2023- 40 AÑOS DE DEMOCRACIA”

JOSÉ C. PAZ, 

VISTO: 

El Convenio Colectivo de Trabajo para los Docentes de las Instituciones 

Universitarias Nacionales, homologado por Decreto Nº 1246 de fecha 1º de julio de 

2015, el Estatuto publicado por Resolución del MINISTERIO DE EDUCACIÓN Nº 584 

del 17 de marzo de 2015, las Resoluciones CONSEJO SUPERIOR (C.S.)  Nº 034 de 

fecha 07 de mayo de 2018, N° 071 de fecha 30 de junio de 2021, y  N° 092 de fecha 31 

de agosto de 2021; y  la Resolución RECTOR  (R) N° 679 de fecha 10 de diciembre de 

2021, la Disposición SECRETARÍA GENERAL (S.G.) N° 01 de fecha 22 de febrero de 

2023 y los Expediente Nº 818/2021 y 178/2023 del registro de esta UNIVERSIDAD 

NACIONAL DE JOSÉ CLEMENTE PAZ, y 

CONSIDERANDO: 

Que el Estatuto de la UNIVERSIDAD NACIONAL DE JOSÉ CLEMENTE PAZ, 

prevé en su artículo 27 que será docente regular aquel cuya designación sea realizada 

mediante el sistema de concurso previsto en dicho Estatuto y la legislación vigente.  

Que por conducto de la Resolución (C.S.) Nº 034/2018, fue aprobado el 

Reglamento para la Provisión de Cargos Docentes Regulares. 

Que, asimismo, por la Resolución (C.S.) N° 092/2021 fue aprobado el Plan 

Anual de Llamado a Concurso para la cobertura de los cargos correspondientes a las 

carreras del DEPARTAMENTO DE CIENCIAS JURÍDICAS Y SOCIALES, del 

DEPARTAMENTO DE ECONOMÍA, PRODUCCIÓN E INNOVACIÓN TECNOLÓGICA 

y del DEPARTAMENTO DE CIENCIAS DE LA SALUD Y EL DEPORTE. 

06 MAR 2023

RESOLUCIÓN Nº 285



“1983/2023- 40 AÑOS DE DEMOCRACIA”

Que mediante la Resolución (R) N° 071/2021 y debido a la situación de 

emergencia, se aprobaron las Pautas Complementarias en Contexto de Emergencia al 

citado Reglamento. 

Que por Disposición (SG) N° 01/2023 se adaptaron dichas Pautas a la situación 

sanitaria actual. 

Que por Resolución (R) N° 679/2021 se convocó a Preinscripción para la 

cobertura de los cargos docentes incluidos en el mencionado Plan Anual.  

Que, finalizada dicha etapa, corresponde citar para la Inscripción definitiva y 

documental, de acuerdo con lo establecido en el Reglamento de Concursos y 

normativa complementaria. 

Que el artículo 15 del Anexo I del Reglamento establece la conformación del 

Jurado actuante para las convocatorias a cobertura de cargos para profesores 

regulares. 

Que los DEPARTAMENTOS ACADÉMCOS DE ECONOMÍA, PRODUCCIÓN E 

INNOVACIÓN TECNOLÓGICA, DE CIENCIAS DE LA SALUD Y EL DEPORTE y DE 

CIENCIAS JURÍDICAS Y SOCIALES, con acuerdo de la SECRETARÍA ACADÉMICA, 

han propuesto para su designación a los miembros de los distintos Jurados que 

actuarán en los concursos docentes que se encuentran tramitando. 

Que, por lo tanto, corresponde proceder a su designación. 

Que la UNIDAD EJECUTORA DE CONCURSOS y la SECRETARÍA 

GENERAL han tomado debida intervención. 

Que la DIRECCIÓN DE ASUNTOS JURÍDICOS de la SECRETARÍA LEGAL Y 

TÉCNICA ha tomado la intervención de su competencia. 



“1983/2023- 40 AÑOS DE DEMOCRACIA”

Que la presente medida se adopta en el ejercicio de las atribuciones conferidas 

por el artículo 16 de la Resolución (C.S.) N° 034/2018. 

Por ello, 

EL RECTOR 

DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DE JOSÉ CLEMENTE PAZ 

RESUELVE: 

ARTÍCULO 1°.- Desígnase en carácter de Presidente y miembros del Jurado, Titulares 

y Suplentes, correspondientes a las áreas, asignaturas y cargos que se indican para 

cada Departamento, a las personas que se detallan en los Anexos I al III que forman 

parte integrante de la presente medida. 

ARTÍCULO 2º.- Regístrese, comuníquese, publíquese en el Boletín Oficial y en la 

página WEB de la UNIVERSIDAD NACIONAL DE JOSÉ CLEMENTE PAZ. Cumplido, 

archívese. 

RESOLUCIÓN Nº 285



                                                                     
 

 

“1983/2023- 40 AÑOS DE DEMOCRACIA” 

 

ANEXO I 

DEPARTAMENTO DE ECONOMÍA, PRODUCCIÓN E INNOVACIÓN TECNOLÓGICA 

 

ÁREA CARRERA ASIGNATURA CATEGORÍA DEDICACIÓN CANTIDAD 

Administración 
Licenciatura en 
Administración 

Administración 
de RRHH 

JTP Simple 1 

 

CARÁCTER DEL JURADO APELLIDO Y NOMBRE DNI N° 

Presidente / Titular Rossi, Cecilia Brenda 24.323.472 

Titular Loguzzo, Héctor Aníbal  28.800.800 

Titular García, Karina 22.767.694 

Suplente Marcó, Federico  26.616.546 

Suplente Nievas, Gustavo Rodolfo  13.852.022 

 

 

ÁREA CARRERA ASIGNATURA CATEGORÍA DEDICACIÓN CANTIDAD 

Administración 
 

Licenciatura en 
Administración 

Administración II JTP Simple 1 

 

CARÁCTER DEL JURADO APELLIDO Y NOMBRE DNI N° 

Presidente / Titular Loguzzo, Héctor Aníbal 28.800.800 

Titular Marcó, Federico 26.616.546 

Titular Repetto, Vanesa Verónica 23.372.124 

Suplente Ivannier, Juan Pablo  28.421.104 

Suplente Fedi, Javier 27.319.237 

 

 

ÁREA CARRERA ASIGNATURA CATEGORÍA DEDICACIÓN CANTIDAD 

Contabilidad 
Licenciatura en 
Administración 

Análisis de 
Estados 

Contables 
JTP Simple 1 

 

CARÁCTER DEL JURADO APELLIDO Y NOMBRE DNI N° 

Presidente / Titular Caiafa, Sergio Daniel 20.503.439 

Titular Capusselli, Guillermo Hugo 11.837.765 

Titular Pavicich, María Cecilia 17.460.678 

Suplente Loguzzo, Héctor Aníbal 28.800.800 

Suplente Nievas, Gustavo Rodolfo  13.852.022 

 

ÁREA CARRERA ASIGNATURA CATEGORÍA DEDICACIÓN CANTIDAD 

Contabilidad Licenciatura en Contabilidad I y II JTP Simple 1 

         ANEXO

RESOLUCIÓN Nº 285



                                                                     
 

 

“1983/2023- 40 AÑOS DE DEMOCRACIA” 

 

Administración 

 

CARÁCTER DEL JURADO APELLIDO Y NOMBRE DNI N° 

Presidente / Titular Caiafa, Sergio Daniel  20.503.439 

Titular Capusselli, Guillermo Hugo  11.837.765 

Titular Fedi, Javier 27.319.237 

Suplente Loguzzo, Héctor Aníbal 28.800.800 

Suplente Nievas, Gustavo Rodolfo  13.852.022 

 

 

ÁREA CARRERA ASIGNATURA CATEGORÍA DEDICACIÓN CANTIDAD 

Economía 
Licenciatura en 
Administración 

Introducción a la 
Economía 

Adjunta/o Simple 1 

 

CARÁCTER DEL JURADO APELLIDO Y NOMBRE DNI N° 

Presidente / Titular Langer, Ariel Alberto 23.464.869 

Titular Loguzzo, Héctor Aníbal 28.800.800 

Titular Comelatto, Pablo 21.851.920 

Suplente Nievas, Gustavo Rodolfo  13.852.022 

Suplente López, Pablo Julio 24 624 376 

 

 

ÁREA CARRERA ASIGNATURA CATEGORÍA DEDICACIÓN CANTIDAD 

Matemática 

Licenciatura en 
Gestión de 

Tecnologías de 
la Información 

Análisis 
Matemático I 

JTP Simple 1 

 

CARÁCTER DEL JURADO APELLIDO Y NOMBRE DNI N° 

Presidente / Titular Latorre, María Trinidad 20.006.388 

Titular Puricelli, Fernando 20.654.919 

Titular Contreras, Víctor Hugo 23.358.785 

Suplente Guaycochea, Lucas Enrique  31.303.460 

Suplente Medrano, Gustavo 20.988.178 

 

  



                                                                     
 

 

“1983/2023- 40 AÑOS DE DEMOCRACIA” 

 

 

ÁREA CARRERA ASIGNATURA CATEGORÍA DEDICACIÓN CANTIDAD 

Sistemas 
Licenciatura en Gestión 

de Tecnologías de la 
Información 

Ciencia, 
Tecnología y 

Sociedad 
Adjunta/o Simple 1 

 

CARÁCTER DEL JURADO APELLIDO Y NOMBRE DNI N° 

Presidente / Titular Latorre, María Trinidad 20.006.388 

Titular González Tulián, Gerardo Martín 24.911.146 

Titular Puricelli, Fernando 20.654.919 

Suplente Guaycochea, Lucas Enrique  31.303.460 

Suplente Medrano, Gustavo 20.988.178 

 

 

ÁREA CARRERA ASIGNATURA CATEGORÍA DEDICACIÓN CANTIDAD 

Sistemas 

Licenciatura en 
Gestión de 
Tecnologías de 
la Información 

Gestión de la 
Tecnología 

Adjunta/o Simple 1 

 
CARÁCTER DEL JURADO APELLIDO Y NOMBRE DNI N° 

Presidente / Titular Latorre, María Trinidad 20.006.388 

Titular González Tulián, Gerardo Martín 24.911.146 

Titular Puricelli, Fernando 20.654.919 

Suplente Guaycochea, Lucas Enrique  31.303.460 

Suplente Medrano, Gustavo 20.988.178 

 
 

ÁREA CARRERA ASIGNATURA CATEGORÍA DEDICACIÓN CANTIDAD 

Sistemas 

Licenciatura en 
Gestión de 

Tecnologías de 
la Información 

Gestión de 
Proyectos 

Adjunta/o Simple 1 

 

CARÁCTER DEL JURADO APELLIDO Y NOMBRE DNI N° 

Presidente / Titular Latorre, María Trinidad 20.006.388 

Titular González Tulián, Gerardo Martín 24.911.146 

Titular Puricelli, Fernando 20.654.919 

Suplente Guaycochea, Lucas Enrique  31.303.460 

Suplente Medrano, Gustavo 20.988.178 

 

 

 

 



                                                                     
 

 

“1983/2023- 40 AÑOS DE DEMOCRACIA” 

 

ÁREA CARRERA ASIGNATURA CATEGORÍA DEDICACIÓN CANTIDAD 

Sistemas 
Licenciatura en Gestión 

de Tecnologías de la 
Información 

Seguridad 
Informática 

Adjunta/o Simple 1 

 

CARÁCTER DEL JURADO APELLIDO Y NOMBRE DNI N° 

Presidente / Titular Latorre, María Trinidad 20.006.388 

Titular González Tulián, Gerardo Martín 24.911.146 

Titular Puricelli, Fernando 20.654.919 

Suplente Guaycochea, Lucas Enrique  31.303.460 

Suplente Medrano, Gustavo 20.988.178 

 

 

ÁREA CARRERA ASIGNATURA CATEGORÍA DEDICACIÓN CANTIDAD 

Sistemas 
Licenciatura en Gestión 

de Tecnologías de la 
Información 

Sistemas 
Inteligentes 

Adjunta/o Simple 1 

 
CARÁCTER DEL JURADO APELLIDO Y NOMBRE DNI N° 

Presidente / Titular Latorre, María Trinidad 20.006.388 

Titular González Tulián, Gerardo Martín 24.911.146 

Titular Puricelli, Fernando 20.654.919 

Suplente Guaycochea, Lucas Enrique  31.303.460 

Suplente Medrano, Gustavo 20.988.178 

 
 

ÁREA CARRERA ASIGNATURA CATEGORÍA DEDICACIÓN CANTIDAD 

Industrias 
Culturales 

Licenciatura en 
Producción y 
Desarrollo de 
Videojuegos 

Cultura lúdica: jugar 
es humano y 

Diseño lúdico II 
Adjunta/o Simple 1 

 

CARÁCTER DEL JURADO APELLIDO Y NOMBRE DNI N° 

Presidente / Titular Guerra Prado, José Ramón  18.818.484 

Titular Lerman, Gabriel Diego 22.992.988 

Titular Iparraguirre, Alejandro 28.704.814 

Suplente Baranchuk, Mariana Silvina  16.280.643 

Suplente Magariños, Rodrigo 31.529.918 

 

 

 

ÁREA CARRERA ASIGNATURA CATEGORÍA DEDICACIÓN CANTIDAD 



                                                                     
 

 

“1983/2023- 40 AÑOS DE DEMOCRACIA” 

 

Industrias 
Culturales 

Licenciatura en 
Producción y 
Desarrollo de 
Videojuegos 

Diseño lúdico I Adjunta/o Simple 1 

 

CARÁCTER DEL JURADO APELLIDO Y NOMBRE DNI N° 

Presidente / Titular Guerra Prado, José Ramón  18.818.484 

Titular Russo, Sebastián Juan Francisco 23.343.101 

Titular Alemany, Daniel 22.531.622 

Suplente Lerman, Gabriel Diego  22.992.988 

Suplente Iparraguirre, Alejandro 28.704.814 

 
 

ÁREA CARRERA ASIGNATURA CATEGORÍA DEDICACIÓN CANTIDAD 

Industrias 
Culturales 

 

Licenciatura en 
Producción y 
Desarrollo de 
Videojuegos 

Producción y 
prácticas 

lúdicas I y II 

Adjunta/o 
 

Simple 1 

 

CARÁCTER DEL JURADO APELLIDO Y NOMBRE DNI N° 

Presidente / Titular Guerra Prado, José Ramón  18.818.484 

Titular Baranchuk, Mariana Silvina  16.280.643 

Titular Here, Gisela Soledad  25.743.902 

Suplente Loguzzo, Héctor Aníbal 28.800.800 

Suplente Magariños, Rodrigo 31.529.918 

 

 

ÁREA CARRERA ASIGNATURA CATEGORÍA DEDICACIÓN CANTIDAD 

Industrias 
Culturales 

Licenciatura en 
Producción y 
Desarrollo de 
Videojuegos  / 
Licenciatura en 

Producción y Gestión 
Audiovisual 

Literatura y 
pensamiento 

Adjunta/o Simple 1 

 
CARÁCTER DEL JURADO APELLIDO Y NOMBRE DNI N° 

Presidente / Titular Russo, Sebastián Juan Francisco  23.343.101 

Titular Lerman, Gabriel Diego 22.992.988 

Titular Korn, Guillermo 18.470.674 

Suplente Baranchuk, Mariana Silvina  16.280.643 

Suplente Glozman, Mara Ruth 26.733.103 

 
 



                                                                     
 

 

“1983/2023- 40 AÑOS DE DEMOCRACIA” 

 

ÁREA CARRERA ASIGNATURA CATEGORÍA DEDICACIÓN CANTIDAD 

Industrias 
Culturales 

Licenciatura en 
Producción y 

Gestión 
Audiovisual 

Introducción al 
medio audiovisual 

Adjunta/o Simple 1 

 

CARÁCTER DEL JURADO APELLIDO Y NOMBRE DNI N° 

Presidente / Titular Baranchuk, Mariana Silvina  16.280.643 

Titular Lerman, Gabriel Diego  22.992.988 

Titular Cabirón, Nathalie   29.360.451 

Suplente Russo, Sebastián Juan Francisco  23.343.101 

Suplente Martínez, Claudio 16.246.122 

 

 

ÁREA CARRERA 
ASIGNATUR

A 
CATEGORÍA DEDICACIÓN CANTIDAD 

Industrias 
Culturales 

Licenciatura en 
Producción y Gestión 

Audiovisual 

Laboratorio 
de formatos I 

y II 
Adjunta/o Simple 1 

 

CARÁCTER DEL JURADO APELLIDO Y NOMBRE DNI N° 

Presidente / Titular Russo, Sebastián Juan Francisco  23.343.101 

Titular Guerra Prado, José Ramón 18.818.484 

Titular Grimson, Ezequiel 21.587.622 

Suplente Goren, Nora Judith  16.579.612 

Suplente Montalbán, Alejandro 17.986.662 

 

 

ÁREA CARRERA ASIGNATURA CATEGORÍA DEDICACIÓN CANTIDAD 

Industrias 
Culturales 

Licenciatura en 
Producción y 

Gestión 
Audiovisual 

 

Taller de radio 
expandida I y II 

JTP Simple 1 

 

CARÁCTER DEL JURADO APELLIDO Y NOMBRE DNI N° 

Presidente / Titular Iribarren, María Teresa 13.807.509 

Titular Farías, Matías Carlos Omar 26.123.003 

Titular Kejval, Larisa   24.458.508 

Suplente Olmos, Diego Hernán 22.955.534 

Suplente Montells, Gastón 24.083.490 

 

 

 



                                                                     
 

 

“1983/2023- 40 AÑOS DE DEMOCRACIA” 

 

 

ÁREA CARRERA ASIGNATURA CATEGORÍA DEDICACIÓN CANTIDAD 

Sistemas 
 

Tecnicatura 
Universitaria en 

Comercio 
Electrónico 

Semántica de las 
Interfaces 

Adjunta/o Simple 1 

 

CARÁCTER DEL JURADO APELLIDO Y NOMBRE DNI N° 

Presidente / Titular Peirone, Rubén Fernando José 16.805.501 

Titular Marcó, Federico  26.616.546 

Titular Kap, Miriam 18.368.686 

Suplente Benassi, Mariano Diego  21.155.769 

Suplente Roca, Alejandra Rosario  16.046.586 

 

 

 

ÁREA CARRERA ASIGNATURA CATEGORÍA DEDICACIÓN CANTIDAD 

Comunicación 

Tecnicatura 
Universitaria en 

Comercio 
Electrónico 

Taller de 
comunicación 

JTP Simple 1 

 

CARÁCTER DEL JURADO APELLIDO Y NOMBRE DNI N° 

Presidente / Titular Peirone, Rubén Fernando José 16.805.501 

Titular Aguilar, Luciana 25.556.009 

Titular Roggero, Jorge Luis  24.229.679 

Suplente Dughera, Lucila  27.226.686 

Suplente Vannini, Pablo Alberto 28.383.617 

 

  



                                                                     
 

 

“1983/2023- 40 AÑOS DE DEMOCRACIA” 

 

ANEXO II 

DEPARTAMENTO DE CIENCIAS DE LA SALUD Y EL DEPORTE 

 

ÁREA CARRERA ASIGNATURA CATEGORÍA DEDICACIÓN CANTIDAD 

Biológica 
Licenciatura en 

Enfermería 

Anatomía y 

Fisiología 

Aplicada Al 

Cuidado de la 

Enfermería 

JTP Simple 2 

 

CARÁCTER DEL JURADO APELLIDO Y NOMBRE DNI N° 

Presidente / Titular Ramos, Claudia 16.413.097 

Titular Tesler, Leonel Damián 25.441.529 

Titular Bidegain,Oscar Aníbal 14.627.028 

Suplente Mamianetti, Andrea Claudia 14.751.427 

Suplente Aragón, Marcela 22.157.905 

 

ÁREA CARRERA ASIGNATURA CATEGORÍA DEDICACIÓN CANTIDAD 

Socio 

Humanística 

Licenciatura en 

Enfermería 

Antropología de la 

Salud 
JTP Simple 3 

 

CARÁCTER DEL JURADO APELLIDO Y NOMBRE DNI N° 

Presidente / Titular Pozzio, María 26.106.143 

Titular Roca, Alejandra Rosario 16.046.586 

Titular Mamianetti, Andrea Claudia 14.751.427 

Suplente Aguilar, Viviana  12.753.567 

Suplente Cabrejas, María Elena 11.735.764 

 

ÁREA CARRERA ASIGNATURA CATEGORÍA DEDICACIÓN CANTIDAD 

Socio 

Humanística 

Licenciatura en 

Enfermería 

Antropología de la 

Salud 
Titular Simple 1 

 

CARÁCTER DEL JURADO APELLIDO Y NOMBRE DNI N° 

Presidente / Titular Pozzio, María 26.106.143 

Titular Roca, Alejandra Rosario 16.046.586 

Titular Mamianetti, Andrea Claudia 14.751.427 

Suplente Aguilar, Viviana  12.753.567 

Suplente Cabrejas, María Elena 11.735.764 

 

         ANEXO

RESOLUCIÓN Nº 285



                                                                     
 

 

“1983/2023- 40 AÑOS DE DEMOCRACIA” 

 

 

ÁREA CARRERA ASIGNATURA CATEGORÍA DEDICACIÓN CANTIDAD 

Socio 

Humanística 

Licenciatura en 

Enfermería 

Ciencia y 

Tecnología en el 

campo de la 

enfermería 

JTP Simple 1 

 

CARÁCTER DEL JURADO APELLIDO Y NOMBRE DNI N° 

Presidente / Titular García, María Guadalupe 28.462.336 

Titular Glagliolo, Gisela 22.990.942 

Titular Cabrejas,María Elena  11.735.764 

Suplente Recoder, María Laura 22.970.059 

Suplente Mamianetti, Andrea Claudia 14.751.427 

 

 

ÁREA CARRERA ASIGNATURA CATEGORÍA DEDICACIÓN CANTIDAD 

Profesional 
Licenciatura en 

Enfermería 

Enfermería 

Comunitaria 
JTP Simple 2 

 

CARÁCTER DEL JURADO APELLIDO Y NOMBRE DNI N° 

Presidente / Titular Bufonni, Patricia  17.479.850 

Titular Del Valle, Liliana 13.639.151 

Titular Bidegain,Oscar Aníbal 14.627.028 

Suplente Leídi, Ana 13.744.275 

Suplente Cabrejas, María Elena 11.735.764 

 

 

ÁREA CARRERA ASIGNATURA CATEGORÍA DEDICACIÓN CANTIDAD 

Profesional 
Licenciatura en 

Enfermería  

Enfermería en 

Cuidados Críticos 

de Adultos 

JTP Simple 1 

 

CARÁCTER DEL JURADO APELLIDO Y NOMBRE DNI N° 

Presidente / Titular Bufonni, Patricia  17.479.850 

Titular Mamianetti, Andrea Claudia 14.751.427 

Titular Bidegain, Oscar Aníbal  14.627.028 

Suplente Del Valle, Liliana 13.639.151 

Suplente Cabrejas, María Elena 11.735.764 

 



                                                                     
 

 

“1983/2023- 40 AÑOS DE DEMOCRACIA” 

 

 

ÁREA CARRERA ASIGNATURA CATEGORÍA DEDICACIÓN CANTIDAD 

Profesional 
Licenciatura en 

Enfermería 

Enfermería en 
cuidados de 
salud de la 

mujer 

JTP Simple  2 

 

CARÁCTER DEL JURADO APELLIDO Y NOMBRE DNI N° 

Presidente / Titular Aguilar, Viviana  12.753.567 

Titular Mamianetti, Andrea  14.751.427 

Titular Buffoni, Patricia   17.479.850 

Suplente Bidegain, Oscar Aníbal  14.627.028 

Suplente Del Valle, Liliana Mabel  13.639.151 

 

 

 

ÁREA CARRERA ASIGNATURA CATEGORÍA DEDICACIÓN CANTIDAD 

Profesional  
Licenciatura en 

Enfermería 

Enfermería en 

Salud Colectiva 
JTP Simple 1 

 

CARÁCTER DEL JURADO APELLIDO Y NOMBRE DNI N° 

Presidente / Titular Chervo, Alejandra 17.891.817 

Titular Bufonni, Patricia  17.479.850 

Titular Mamianetti, Andrea Claudia 14.751.427 

Suplente Leídi, Ana 13.744.275 

Suplente Cabrejas, María Elena 11.735.764 

 

 

ÁREA CARRERA ASIGNATURA CATEGORÍA DEDICACIÓN CANTIDAD 

Profesional 
Licenciatura en 

Enfermería 

Enfermería en 

Salud Mental 

Comunitaria 

JTP Simple 1 

 

CARÁCTER DEL JURADO APELLIDO Y NOMBRE DNI N° 

Presidente / Titular Chervo, Alejandra 17.891.817 

Titular Bufonni, Patricia  17.479.850 

Titular Mamianetti, Andrea Claudia 14.751.427 

Suplente Leídi, Ana 13.744.275 

Suplente Cabrejas, María Elena 11.735.764 

 



                                                                     
 

 

“1983/2023- 40 AÑOS DE DEMOCRACIA” 

 

ÁREA CARRERA ASIGNATURA CATEGORÍA DEDICACIÓN CANTIDAD 

Socio 
Humanística 

Licenciatura en 
Enfermería 

Filosofía del 
cuidado II 

Titular Simple 1 

 

CARÁCTER DEL JURADO APELLIDO Y NOMBRE DNI N° 

Presidente / Titular Aguilar, Viviana  12.753.567 

Titular Bufonni, Patricia 17.479.850 

Titular Bidegain, Oscar Aníbal  14.627.028 

Suplente Leídi, Ana 13.744.275 

Suplente Mamianetti, Andrea Claudia 14.751.427 

 

 

 
ÁREA 

CARRERA ASIGNATURA CATEGORÍA DEDICACIÓN CANTIDAD 

Profesional  
Licenciatura en 

Enfermería 
Introducción a la 

Enfermería 
JTP Simple 3 

 

CARÁCTER DEL JURADO APELLIDO Y NOMBRE DNI N° 

Presidente / Titular Heredia, Ana María  6.399.352 

Titular Del Valle, Liliana 13.639.151 

Titular Bidegain, Oscar Aníbal  14.627.028 

Suplente Buffoni, Patricia   17.479.850 

Suplente Mamianetti, Andrea Claudia  14.751.427 

 

 

ÁREA CARRERA ASIGNATURA CATEGORÍA DEDICACIÓN CANTIDAD 

Biológica 
Licenciatura en 
Instrumentación 

Quirúrgica  

Anatomía y 
Fisiología 

JTP Simple 1 

 

CARÁCTER DEL JURADO APELLIDO Y NOMBRE DNI N° 

Presidente / Titular Tesler, Leonel Damián 25.441.529 

Titular Vidable, Omar Horacio 13.020.031 

Titular Somma, Julieta 23.205.648 

Suplente Aragón, Marcela 22.157.905 

Suplente Hernández, Roxana Elena 21.487.221 

 

 

 

ÁREA CARRERA ASIGNATURA CATEGORÍA DEDICACIÓN CANTIDAD 



                                                                     
 

 

“1983/2023- 40 AÑOS DE DEMOCRACIA” 

 

Socio 

Humanística 

Licenciatura en 

Instrumentación

Quirúrgica 

Bioestadística y 

Demografía 
JTP Simple 1 

 

CARÁCTER DEL JURADO APELLIDO Y NOMBRE DNI N° 

Presidente / Titular Nabergoi, Mariela  26.371.678 

Titular Vidable, Omar Horacio 13.020.031 

Titular Malhada Romero, Alicia del Pilar 12.937.601 

Suplente Percovich, Nadia  30.306.359 

Suplente Torres, Susana Noemí  11.804.847 

 

 

 

ÁREA CARRERA ASIGNATURA CATEGORÍA DEDICACIÓN CANTIDAD 

Biológica  
Licenciatura en 
Instrumentación 

Quirúrgica 
Farmacología JTP Simple 1 

 

CARÁCTER DEL JURADO APELLIDO Y NOMBRE DNI N° 

Presidente / Titular Torres, Susana Noemí 11.804.847 

Titular Bellon, Jorge Nicolás 27.852.751 

Titular Vázquez Mansilla, María Clara  12.549.671 

Suplente Aragón, Marcela 22.157.905 

Suplente Diarte, Melina Maricel  30.993.383 

 

 

 

ÁREA CARRERA ASIGNATURA CATEGORÍA DEDICACIÓN CANTIDAD 

Profesional 
Licenciatura en 
Instrumentación 

Quirúrgica 

Introducción a los 
Procedimientos 
de Quirófano 

 

JTP Simple  1 

 

CARÁCTER DEL JURADO APELLIDO Y NOMBRE DNI N° 

Presidente / Titular Yman, Silvia Esther 20.296.656 

Titular Malhada Romer, Alicia del Pilar 12.937.601 

Titular Aragón, Marcela  22.157.905 

Suplente Sierra, Lilliam  18.580.720 

Suplente Bellon, Jorge Nicolás  27.852.751 

 

 



                                                                     
 

 

“1983/2023- 40 AÑOS DE DEMOCRACIA” 

 

ÁREA CARRERA ASIGNATURA CATEGORÍA DEDICACIÓN CANTIDAD 

Profesional 
Licenciatura en 
Instrumentación 

Quirúrgica 

Procedimientos 
Quirúrgicos 

Mayores  
JTP Simple  1 

 

CARÁCTER DEL JURADO APELLIDO Y NOMBRE DNI N° 

Presidente / Titular Nicolino, Valeria Ágata 24.103.533 

Titular Bellon, Jorge Nicolás 27.852.751 

Titular Sierra,Lilliam  18.580.720 

Suplente Aragón, Marcela  22.157.905 

Suplente Hernández, Roxana Elena 21.487.221 

 

 

ÁREA CARRERA ASIGNATURA CATEGORÍA DEDICACIÓN CANTIDAD 

Profesional  
Licenciatura en 
Instrumentación

Quirúrgica 

Procedimientos 
Quirúrgicos 
Medianos  

JTP Simple 1 

 

CARÁCTER DEL JURADO APELLIDO Y NOMBRE DNI N° 

Presidente / Titular Nicolino, Valeria Ágata 24.103.533 

Titular Hernández, Roxana Elena 21.487.221 

Titular Vázquez Mansilla, María Clara 12.549.671 

Suplente Aragón, Marcela 22.157.905 

Suplente Garcilazo, Diana Claudia 25.654.298 

 

 

ÁREA CARRERA ASIGNATURA CATEGORÍA DEDICACIÓN CANTIDAD 

Socio 
Humanística  

Licenciatura en 
Instrumentación 

Quirúrgica 

Psicología 
Institucional y 

Evolutiva 
JTP Simple 1 

 

CARÁCTER DEL JURADO APELLIDO Y NOMBRE DNI N° 

Presidente / Titular Tesler, Leonel Damián 25.441.529 

Titular García, Mariana Cristina  25.943.049 

Titular Percovich, Nadia Marina 30.306.359 

Suplente Vázquez Mansilla, María Clara 12.549.671 

Suplente Yman, Silvia Esther 20.296.656 

 

 

 



                                                                     
 

 

“1983/2023- 40 AÑOS DE DEMOCRACIA” 

 

ÁREA CARRERA ASIGNATURA CATEGORÍA DEDICACIÓN CANTIDAD 

Profesional 

Licenciatura en 

Instrumentación

Quirúrgica 

Taller de Práctica 

Profesional 
Adjunta/o Simple 1 

 

CARÁCTER DEL JURADO APELLIDO Y NOMBRE DNI N° 

Presidente / Titular Nicolino, Valeria Ágata 24.103.533 

Titular Hernández, Roxana Elena 21.487.221 

Titular Somma, Julieta  23.205.648 

Suplente Aragón, Marcela  22.157.905 

Suplente Garcilazo,  Diana Claudia 25.654.298 

 

 

ÁREA CARRERA ASIGNATURA CATEGORÍA DEDICACIÓN CANTIDAD 

Profesional 

Licenciatura en 

Instrumentación

Quirúrgica 

Técnica de Alta 

Complejidad en 

Cirugía 

Cardiovascular  

JTP Simple 1 

 

CARÁCTER DEL JURADO APELLIDO Y NOMBRE DNI N° 

Presidente / Titular Yman, Silvia Esther 20.296.656 

Titular Garcilazo, Diana Claudia 25.654.298 

Titular Aragón, Marcela  22.157.905 

Suplente Somma, Julieta  23.205.648 

Suplente Giménez, Mariel Verónica 20.206.803 

 

 

ÁREA CARRERA ASIGNATURA CATEGORÍA DEDICACIÓN CANTIDAD 

Socio 

Humanística 

Licenciatura en 

Instrumentación

Quirúrgica 

Trabajo 

Integrador Final  
JTP Simple 1 

 

CARÁCTER DEL JURADO APELLIDO Y NOMBRE DNI N° 

Presidente / Titular Yman, Silvia Esther 20.296.656 

Titular Nicolino, Valeria Ágata 24.103.533 

Titular Nabergoi, Mariela  26.371.678 

Suplente Percovich, Nadia  30.306.359 

Suplente Ruiz, Analía Verónica 27.117.729 

 

 

 



                                                                     
 

 

“1983/2023- 40 AÑOS DE DEMOCRACIA” 

 

ÁREA CARRERA ASIGNATURA CATEGORÍA DEDICACIÓN CANTIDAD 

Profesional 

Licenciatura en 

Producción de 

Bioimágenes 

Diagnóstico 

Mamario  
Titular Simple 1 

 

CARÁCTER DEL JURADO APELLIDO Y NOMBRE DNI N° 

Presidente / Titular Ruiz, Tomás Adrián 16.546.439 

Titular Arrieta, Fernando Emiliano 14.569.668 

Titular Nabergoi, Mariela 26.371.678 

Suplente Ruiz, Malena Alejandra 33.350.657 

Suplente Trupa, Noelia 31.149.006 

 

 

ÁREA CARRERA ASIGNATURA CATEGORÍA DEDICACIÓN CANTIDAD 

Profesional  

Licenciatura en 

Producción de 

Bioimágenes 

Radioterapia Titular Simple 1 

 

CARÁCTER DEL JURADO APELLIDO Y NOMBRE DNI N° 

Presidente / Titular Ruiz, Tomás Adrián 16.546.439 

Titular Arrieta, Fernando Emiliano 14.569.668 

Titular Nabergoi, Mariela 26.371.678 

Suplente Ruiz, Malena Alejandra 33.350.657 

Suplente Trupa, Noelia 31.149.006 

 

 

ÁREA CARRERA ASIGNATURA CATEGORÍA DEDICACIÓN CANTIDAD 

Profesional 

Licenciatura en 

Producción de 

Bioimágenes 

Tomografía 

Computada  
Adjunta/o Simple 1 

 

CARÁCTER DEL JURADO APELLIDO Y NOMBRE DNI N° 

Presidente / Titular Ruiz, Tomás Adrián 16.546.439 

Titular Arrieta, Fernando Emiliano 14.569.668 

Titular Trupa, Noelia 31.149.006 

Suplente Ruiz, Malena Alejandra (unpaz) 33.350.657 

Suplente Nabergoi, Mariela 26.371.678 

 

 

 



                                                                     
 

 

“1983/2023- 40 AÑOS DE DEMOCRACIA” 

 

ÁREA CARRERA ASIGNATURA CATEGORÍA DEDICACIÓN CANTIDAD 

Profesional 

Licenciatura en 

Producción de 

Bioimágenes 

Tomografía 

Computada  
Titular Simple 1 

 

CARÁCTER DEL JURADO APELLIDO Y NOMBRE DNI N° 

Presidente / Titular Ruiz, Tomás Adrián  16.546.439 

Titular Arrieta, Fernando Emiliano  14.569.668 

Titular Trupa, Noelia 31.149.006 

Suplente Ruiz, Malena Alejandra  33.350.657 

Suplente Nabergoi, Mariela 26.371.678 

 

 

ÁREA CARRERA ASIGNATURA CATEGORÍA DEDICACIÓN CANTIDAD 

Biología y 

Salud 

Humana 

Profesorado 
Universitario en 

Educación 
Física 

Anatomía I Ayudante Simple 1 

 

CARÁCTER DEL JURADO APELLIDO Y NOMBRE DNI N° 

Presidente / Titular Masabeu, Emilio José 8.586.983 

Titular Bellingieri, Ana 30.953.634 

Titular Bernaule, Julián Enrique  27.225.960 

Suplente D’Agostino,  Alberto Emiliano 30.963.366 

Suplente Sosa,  Horacio 22.280.539 

 

 

ÁREA CARRERA ASIGNATURA CATEGORÍA DEDICACIÓN CANTIDAD 

Biología y 
Salud 

Humana 

Profesorado 
Universitario en 

Educación 
Física 

Anatomía I JTP Simple 1 

 

CARÁCTER DEL JURADO APELLIDO Y NOMBRE DNI N° 

Presidente / Titular Masabeu, Emilio José 8.586.983 

Titular Bellingieri, Ana 30.953.634 

Titular Bernaule, Julián Enrique  27.225.960 

Suplente D’Agostino,  Alberto Emiliano 30.963.366 

Suplente Sosa, Horacio 22.280.539 

 

 

 

ÁREA CARRERA ASIGNATURA CATEGORÍA DEDICACIÓN CANTIDAD 



                                                                     
 

 

“1983/2023- 40 AÑOS DE DEMOCRACIA” 

 

ÁREA CARRERA ASIGNATURA CATEGORÍA DEDICACIÓN CANTIDAD 

Deportes 
Individuales 

Profesorado 
Universitario en 

Educación 
Física 

Atletismo y 
Gimnasia 1 
(Gimnasia) 

Ayudante Simple 1 

 

CARÁCTER DEL JURADO APELLIDO Y NOMBRE DNI N° 

Presidente / Titular Tejera, Ariel Ernesto  14.638.992 

Titular Giuliani, Leonardo 28.632.556 

Titular Bernaule, Julián Enrique  27.225.960 

Suplente Lapolla, Amalia María  26.709.016 

Suplente Orlando, Horacio 13.664.640 

 

 

ÁREA CARRERA ASIGNATURA CATEGORÍA DEDICACIÓN CANTIDAD 

Deportes 
Individuales 

Profesorado 
Universitario en 

Educación 
Física 

Atletismo y 
Gimnasia 1 
(Gimnasia) 

JTP Simple 1 

 

CARÁCTER DEL JURADO APELLIDO Y NOMBRE DNI N° 

Presidente / Titular Tejera, Ariel Ernesto 14.638.992 

Titular Giuliani, Leonardo  28.632.556 

Titular Rearte, Claudio Alejandro 13.199.512 

Suplente Colombo, Héctor Rubén 17.694.921 

Suplente Orlando, Horacio 13.664.640 

 
 

ÁREA CARRERA ASIGNATURA CATEGORÍA DEDICACIÓN CANTIDAD 

Deportes 
Individuales 

Profesorado 
Universitario en 

Educación 
Física 

Atletismo y 
Gimnasia 2 
(Atletismo) 

JTP Simple 1 

 

CARÁCTER DEL JURADO APELLIDO Y NOMBRE DNI N° 

Presidente / Titular Tejera, Ariel Ernesto 14.638.992 

Titular Giuliani, Leonardo 28.632.556 

Titular Rearte, Claudio Alejandro  13.199.512 

Suplente Colombo, Héctor Rubén 17.694.921 

Suplente Orlando, Horacio 13.664.640 

 

 

 



                                                                     
 

 

“1983/2023- 40 AÑOS DE DEMOCRACIA” 

 

ÁREA CARRERA ASIGNATURA CATEGORÍA DEDICACIÓN CANTIDAD 

Deportes de 

Conjunto 

Profesorado 
Universitario en 

Educación 
Física 

Basquetbol JTP Simple 1 

 

CARÁCTER DEL JURADO APELLIDO Y NOMBRE DNI N° 

Presidente / Titular Rearte, Facundo Joaquín 31.145.787 

Titular Coria,Laura 22.600.276 

Titular Bernaule, Julián Enrique 27.225.960 

Suplente Colombo,Héctor Rubén 17.694.921 

Suplente Orlando, Horacio 13.664.640 

 

 

ÁREA CARRERA ASIGNATURA CATEGORÍA DEDICACIÓN CANTIDAD 

Deportes 
Individuales 

Profesorado 
Universitario en 

Educación 
Física 

Natación 1 Ayudante Simple 1 

 

CARÁCTER DEL JURADO APELLIDO Y NOMBRE DNI N° 

Presidente / Titular Viglino, Gabriela Marina  14.728.557 

Titular Giuliani, Leonardo 28.632.556 

Titular Bernaule, Julián Enrique 27.225.960 

Suplente Filadoro, Alejandra Hebe  14.990.978 

Suplente Maranzano, Silvia 20.340.311 

 

ÁREA CARRERA ASIGNATURA CATEGORÍA DEDICACIÓN CANTIDAD 

Deportes 

Individuales 

Profesorado 
Universitario en 

Educación 
Física 

Natación I JTP Simple 1 

 

CARÁCTER DEL JURADO APELLIDO Y NOMBRE DNI N° 

Presidente / Titular Viglino, Gabriela Marina 14.728.557 

Titular Giuliani, Leonardo 28.632.556 

Titular Bernaule, Julián Enrique  27.225.960 

Suplente Filadoro, Alejandra Hebe 14.990.978 

Suplente Maranzano, Silvia 20.340.311 

 

 



                                                                     
 

 

“1983/2023- 40 AÑOS DE DEMOCRACIA” 

 

ÁREA CARRERA ASIGNATURA CATEGORÍA DEDICACIÓN CANTIDAD 

Enseñanza 

de la 

Educación 

Física 

Profesorado 
Universitario en 

Educación 
Física 

Práctica 

Profesional I 

(Inicial) 

Ayudante Simple 1 

 

CARÁCTER DEL JURADO APELLIDO Y NOMBRE DNI N° 

Presidente / Titular Ragusa,  Facundo Luis  31.776.978 

Titular Giuliani, Leonardo 28.632.556 

Titular Bernaule, Julián Enrique 27.225.960 

Suplente Maranzano, Silvia 20.340.311 

Suplente Gómez, Leonardo 26.088.520 

 

 

ÁREA CARRERA ASIGNATURA CATEGORÍA DEDICACIÓN CANTIDAD 

Enseñanza 
de la 

Educación 
Física 

Profesorado 
Universitario en 

Educación 
Física 

Práctica 
Profesional 2 

(Primaria) 
Ayudante Simple 1 

 

CARÁCTER DEL JURADO APELLIDO Y NOMBRE DNI N° 

Presidente / Titular Ragusa,  Facundo Luis  31.776.978 

Titular Giuliani, Leonardo 28.632.556 

Titular Bernaule, Julián Enrique  27.225.960 

Suplente Maranzano, Silvia  20.340.311 

Suplente Gómez, Leonardo Gabriel  26.088.520 

 

 

ÁREA CARRERA ASIGNATURA CATEGORÍA DEDICACIÓN CANTIDAD 

Enseñanza 

de la 

Educación 

Física 

Profesorado 
Universitario en 

Educación 
Física 

Práctica 

Profesional 2 

(Primaria) 

JTP Simple  

 

CARÁCTER DEL JURADO APELLIDO Y NOMBRE DNI N° 

Presidente / Titular Ragusa,  Facundo Luis  31.776.978 

Titular Giuliani, Leonardo 28.632.556 

Titular Bernaule, Julián Enrique 27.225.960 

Suplente Maranzano, Silvia 20.340.311 

Suplente Gómez, Leonardo 26.088.520 

 

 



                                                                     
 

 

“1983/2023- 40 AÑOS DE DEMOCRACIA” 

 

ÁREA CARRERA ASIGNATURA CATEGORÍA DEDICACIÓN CANTIDAD 

Enseñanza de 

la Educación 

Física 

Profesorado 
Universitario en 

Educación 
Física 

Recreación  Ayudante Simple 1 

 

CARÁCTER DEL JURADO APELLIDO Y NOMBRE DNI N° 

Presidente / Titular Pascual, Gustavo Rubén 25.104.863 

Titular Barreto, Daniel 12.985.955 

Titular Bernaule, Julián Enrique 27.225.960 

Suplente Lapolla, María Amalia  26.709.016 

Suplente Fernández, Eduardo 17.218.055 

 

 

ÁREA CARRERA ASIGNATURA CATEGORÍA DEDICACIÓN CANTIDAD 

Deportes de 

Conjunto 

Profesorado 
Universitario en 

Educación 
Física 

Softbol y Hockey 

(Hockey) 
JTP Simple 1 

 

CARÁCTER DEL JURADO APELLIDO Y NOMBRE DNI N° 

Presidente / Titular Colombo, Héctor Rubén  17.694.921 

Titular Cutrera, Estela 14.271.443 

Titular Bernaule,Julián Enrique 27.225.960 

Suplente Talpone, Héctor Alfredo 14.905.018 

Suplente Coria, Laura 22.600.276 

 

 

ÁREA CARRERA ASIGNATURA CATEGORÍA DEDICACIÓN CANTIDAD 

Deportes de 

Conjunto 

Profesorado 
Universitario en 

Educación 
Física 

Softbol y Hockey 

(Softbol) 
JTP Simple 1 

 

CARÁCTER DEL JURADO APELLIDO Y NOMBRE DNI N° 

Presidente / Titular Colombo, Héctor Rubén  17.694.921 

Titular Cutrera, Estela 14.271.443 

Titular Bernaule,Julián Enrique 27.225.960 

Suplente Talpone, Héctor Alfredo 14.905.018 

Suplente Coria, Laura 22.600.276 

 

 

ÁREA CARRERA ASIGNATURA CATEGORÍA DEDICACIÓN CANTIDAD 



                                                                     
 

 

“1983/2023- 40 AÑOS DE DEMOCRACIA” 

 

Enseñanza 

de la 

Educación 

Física 

Profesorado 
Universitario en 

Educación 
Física 

Taller de 

Actividades en la 

Naturaleza 

Ayudante Simple 1 

 

CARÁCTER DEL JURADO APELLIDO Y NOMBRE DNI N° 

Presidente / Titular Lapolla,  María Amalia 26.709.016 

Titular Barreto, Daniel 12.985.955 

Titular Bernaule, Julián Enrique 27.225.960 

Suplente Pascual, Gustavo Rubén  25.104.863 

Suplente Fernández, Eduardo 17.218.055 

 

 

ÁREA CARRERA ASIGNATURA CATEGORÍA DEDICACIÓN CANTIDAD 

Formación de 

Fundamentos 

Tecnicatura 

Informática 

Aplicada a la 

Salud 

Fundamentos de 

Salud 

Comunitaria 

Titular Simple 1 

 

CARÁCTER DEL JURADO APELLIDO Y NOMBRE DNI N° 

Presidente / Titular Wilner, Alejandro Daniel 14.820.243 

Titular García, Adriana Mabel  16.973.061 

Titular Vidable, Omar Horacio  13.020.031 

Suplente Garcilazo, Diana Claudia  25.654.298 

Suplente Zunino, Mariela Gabriela  20.987.304 

 

 

ÁREA CARRERA ASIGNATURA CATEGORÍA DEDICACIÓN CANTIDAD 

Formación 

Especifica 

Tecnicatura 

Informática 

Aplicada a la 

Salud 

Organizaciones 

de la Salud 
Adjunta/o Simple 1 

 

CARÁCTER DEL JURADO APELLIDO Y NOMBRE DNI N° 

Presidente / Titular Wilner, Alejandro Daniel  14.820.243 

Titular Garcilazo, Diana Claudia  25.654.298 

Titular Pereyra Cousiño, Brenda Lilian  19.012.131 

Suplente Vidable, Omar Horacio  13.020.031 

Suplente Zunino, Mariela Gabriela 20.987.304 

ANEXO III 

 



                                                                     
 

 

“1983/2023- 40 AÑOS DE DEMOCRACIA” 

 

DEPARTAMENTO DE CIENCIAS JURÍDICAS Y SOCIALES 

 

 

ÁREA CARRERA ASIGNATURA CATEGORÍA DEDICACIÓN CANTIDAD 

Derecho 
Privado 

Abogacía 
Derecho 

Comercial I  
JTP Simple 1 

 

CARÁCTER DEL JURADO APELLIDO Y NOMBRE DNI N° 

Presidente / Titular Casazza, María Soledad 24.728.388 

Titular Santamaría,  Alejandro Javier 23.665.325 

Titular Cano, María Noelia 30.504.975 

Suplente Adam, Karina Valeria 21.003.696 

Suplente Garetto, César Luis 27.539.836 

 

 

ÁREA CARRERA ASIGNATURA CATEGORÍA DEDICACIÓN CANTIDAD 

Derecho 
Procesal  

Abogacía 
Derecho Procesal 
Civil y Comercial 

JTP Simple 3 

 

CARÁCTER DEL JURADO APELLIDO Y NOMBRE DNI N° 

Presidente / Titular Martín, Jorgelina Anabella  23.572.271 

Titular Treacy, Guillermo Fabio 18.141.982 

Titular Rojas, Jorge Amadeo 11.068.043 

Suplente Gambacorta, Mario Luis 17.109.099 

Suplente Berardi, Fabiana Beatriz 17.490.986 

 

ÁREA CARRERA ASIGNATURA CATEGORÍA DEDICACIÓN CANTIDAD 

Derecho 
Procesal 

Abogacía 
Derecho Procesal 
Civil y Comercial 

Titular Simple 1 

 

CARÁCTER DEL JURADO APELLIDO Y NOMBRE DNI N° 

Presidente / Titular Martín, Jorgelina Anabella 23.572.271 

Titular Treacy, Guillermo Fabián  18.141.982 

Titular Rojas, Jorge Amadeo 11.068.043 

Suplente Gambacorta, Mario Luis  17.109.099 

Suplente Berardi, Fabiana Beatriz 17.490.986 

 

ÁREA CARRERA ASIGNATURA CATEGORÍA DEDICACIÓN CANTIDAD 

         ANEXO

RESOLUCIÓN Nº 285



                                                                     
 

 

“1983/2023- 40 AÑOS DE DEMOCRACIA” 

 

Formación 
Práctica 

Abogacía 
Práctica 

Profesional 
Territorial 

Adjunto/a Simple 2 

 

CARÁCTER DEL JURADO APELLIDO Y NOMBRE DNI N° 

Presidente / Titular Duquelsky Gómez, Diego Javier 20.493.147 

Titular Scolarici, Gabriela Mariel  17.635.024 

Titular Marull, Francisco 22.490.250 

Suplente Martín, Adrián Norberto 23.476.504 

Suplente Berardi, Fabiana Beatriz 17.490.986 

 

 

ÁREA CARRERA ASIGNATURA CATEGORÍA DEDICACIÓN CANTIDAD 

Formación 
Práctica 

Abogacía 
Práctica 

Profesional 
Territorial  

JTP Simple 3 

 

CARÁCTER DEL JURADO APELLIDO Y NOMBRE DNI N° 

Presidente / Titular Duquelsky Gomez,  Javier Diego 20.493.147 

Titular Scolarici, Gabriela Mariel  17.635.024 

Titular Marull, Francisco 22.490.250 

Suplente Martín, Adrian Norberto  23.476.504 

Suplente Berardi, Fabiana Beatriz 17.490.986 

 

 

ÁREA CARRERA ASIGNATURA CATEGORÍA DEDICACIÓN CANTIDAD 

Formación y 
Práctica  

Abogacía 
Práctica 

Profesional 
Territorial 

Titular Semiexclusiva 1 

 

CARÁCTER DEL JURADO APELLIDO Y NOMBRE DNI N° 

Presidente / Titular Duquelsky Gómez, Diego Javier 20.493.147 

Titular Scolarici, Gabriela 17.635.024 

Titular Marull, Francisco 22.490.250 

Suplente Martín, Adrián Norberto 23.476.504 

Suplente Berardi, Fabiana Beatriz 17.490.986 

 

 

 

 

ÁREA CARRERA ASIGNATURA CATEGORÍA DEDICACIÓN CANTIDAD 



                                                                     
 

 

“1983/2023- 40 AÑOS DE DEMOCRACIA” 

 

Ciencias 
Jurídicas 

Licenciatura en 
Gestión 

Gubernamental 

 Derecho 
Administrativo I  

Titular Semiexclusiva 1 

 

CARÁCTER DEL JURADO APELLIDO Y NOMBRE DNI N° 

Presidente / Titular Benente, Mauro 31.727.697 

Titular Duquelsky Gómez,  Diego Javier 20.493.147 

Titular Salerno, Gonzalo  23.806.274 

Suplente Conno, Diego Daniel  25.790.014 

Suplente Mogliani, María Valeria 22.410.404 

 

 

ÁREA CARRERA ASIGNATURA CATEGORÍA DEDICACIÓN CANTIDAD 

Ciencias 
Jurídicas 

Licenciatura en 
Gestión 

Gubernamental 

Derecho 
Administrativo I 

Adjunto/a Simple 1 

 

CARÁCTER DEL JURADO APELLIDO Y NOMBRE DNI N° 

Presidente / Titular Benente, Mauro 31.727.697 

Titular Duquelsky Gómez,  Diego Javier 20.493.147 

Titular Salerno, Gonzalo 23.806.274 

Suplente Conno, Diego Daniel 25.790.014 

Suplente Mogliani, María Valeria 22.410.404 

 

 

ÁREA CARRERA ASIGNATURA CATEGORÍA DEDICACIÓN CANTIDAD 

Ciencias 
Jurídicas 

Licenciatura en 
Gestión 

Gubernamental 

Derecho 
Administrativo II 

Titular Semiexclusiva 1 

 

CARÁCTER DEL JURADO APELLIDO Y NOMBRE DNI N° 

Presidente / Titular Benente, Mauro 31.727.697 

Titular Duquelsky Gómez,  Diego Javier 20.493.147 

Titular Salerno, Gonzalo  23.806.274 

Suplente Conno, Diego Daniel 25.790.014 

Suplente Mogliani, Maria Valeria 22.410.404 

 

 

ÁREA CARRERA ASIGNATURA CATEGORÍA DEDICACIÓN CANTIDAD 



                                                                     
 

 

“1983/2023- 40 AÑOS DE DEMOCRACIA” 

 

Ciencias 
Jurídicas 

Licenciatura en 
Gestión 

Gubernamental 

Derecho 
Administrativo II 

Adjunto/a Simple 1 

 

CARÁCTER DEL JURADO APELLIDO Y NOMBRE DNI N° 

Presidente / Titular Benente, Mauro 31.727.697 

Titular Duquelsky Gómez,  Diego Javier 20.493.147 

Titular Salerno, Gonzalo 23.806.274 

Suplente Conno, Diego Daniel 25.790.014 

Suplente Mogliani, Maria Valeria 22.410.404 

 

 

ÁREA CARRERA ASIGNATURA CATEGORÍA DEDICACIÓN CANTIDAD 

Formación 
Práctica 

Licenciatura en 
Gestión 

Gubernamental 

El Expediente 
Administrativo en 

la práctica I 
Titular Semiexclusiva 1 

 

CARÁCTER DEL JURADO APELLIDO Y NOMBRE DNI N° 

Presidente / Titular Benente, Mauro 31.727.697 

Titular Conno, Diego Daniel 25.790.014 

Titular Mogliani, María Valeria 22.410.404 

Suplente Duquelsky Gómez,  Diego Javier 20.493.147 

Suplente Salerno, Gonzalo  23.806.274 

 

 

ÁREA CARRERA ASIGNATURA CATEGORÍA DEDICACIÓN CANTIDAD 

Formación 
Práctica 

Licenciatura en 
Gestión 

Gubernamental 

El Expediente 
Administrativo en 

la Práctica II 
Titular Semiexclusiva 1 

 

CARÁCTER DEL JURADO APELLIDO Y NOMBRE DNI N° 

Presidente / Titular Benente, Mauro 31.727.697 

Titular Conno, Diego Daniel 25.790.014 

Titular Mogliani, María Valeria 22.410.404 

Suplente Duquelsky Gómez,  Diego Javier 20.493.147 

Suplente Salerno, Gonzalo  23.806.274 

 

 

 

ÁREA CARRERA ASIGNATURA CATEGORÍA DEDICACIÓN CANTIDAD 



                                                                     
 

 

“1983/2023- 40 AÑOS DE DEMOCRACIA” 

 

ÁREA CARRERA ASIGNATURA CATEGORÍA DEDICACIÓN CANTIDAD 

Economía y 
Administración 

Licenciatura en 
Gestión 

Gubernamental 

Sistemas de 
Administración y 
Gestión Pública I 

Adjunto/a Simple 1 

 

CARÁCTER DEL JURADO APELLIDO Y NOMBRE DNI N° 

Presidente / Titular Benente, Mauro 31.727.697 

Titular Albornoz, Juan José 25.554.850 

Titular Mogliani, María Valeria 22.410.404 

Suplente Wagener, Marina 25.231.538 

Suplente Salerno, Gonzalo  23.806.274 

 

 

 

ÁREA CARRERA ASIGNATURA CATEGORÍA DEDICACIÓN CANTIDAD 

Ciencias 
Sociales 

Generales 

Licenciatura en 
Trabajo Social 

Educación Social Adjunta/o Simple 1 

 

CARÁCTER DEL JURADO APELLIDO Y NOMBRE DNI N° 

Presidente / Titular Isacovich, Paula 27.680.668 

Titular Petrelli, Lucia 27.497.986 

Titular Wanger, Elizabeth Diana 18.287.351 

Suplente Enrique, Iara Nuria  24.966.721 

Suplente Elegood, Liliana 14.446.700 

 

 

ÁREA CARRERA ASIGNATURA CATEGORÍA DEDICACIÓN CANTIDAD 

Ciencias 
Jurídicas y 
Sociales 

Licenciatura en 
Trabajo Social 

Elementos de 
Derecho de 

Familia 
Adjunta/o Simple 1 

 

 

CARÁCTER DEL JURADO APELLIDO Y NOMBRE DNI N° 

Presidente / Titular Martín, Jorgelina Anabella 23.572.271 

Titular Santamaría,  Alejandro Javier  23.665.325 

Titular Pellegrini, María Victoria 17.188.989 

Suplente Adam, Karina Valeria 21.003.696 

Suplente Fernández, Silvia Eugenia 22.717.700 

 

 

ÁREA CARRERA ASIGNATURA CATEGORÍA DEDICACIÓN CANTIDAD 



                                                                     
 

 

“1983/2023- 40 AÑOS DE DEMOCRACIA” 

 

Práctica de 
Trabajo  
Social 

Licenciatura en 
Trabajo Social 

Práctica de 
Trabajo Social IV 

JTP  Semiexclusiva 1 

 

CARÁCTER DEL JURADO APELLIDO Y NOMBRE DNI N° 

Presidente / Titular Gulino, Francisco Javier 26.846.009 

Titular Commisso, María de los Ángeles 21.093.645 

Titular González, Sara 10.642.950 

Suplente Mattionni, Mara 30.486.657 

Suplente Robles, Claudio 12.987.144 

 

 

 

ÁREA CARRERA ASIGNATURA CATEGORÍA DEDICACIÓN CANTIDAD 

Ciencias 
Sociales 

Generales 

Licenciatura en 
Trabajo Social 

Taller Final de 
Graduación  

JTP Simple 1 

 

CARÁCTER DEL JURADO APELLIDO Y NOMBRE DNI N° 

Presidente / Titular Hornes, Martin Eduardo  29.656.168 

Titular Mattionni, Mara 30.486.657 

Titular Di Virgilio, María Mercedes 20.004.862 

Suplente Trinelli, Arturo Hernán  25.803.123 

Suplente Navarro, Alejandra 18.058.381 

 

 

 

ÁREA CARRERA ASIGNATURA CATEGORÍA DEDICACIÓN CANTIDAD 

Trabajo 
Social  

Licenciatura en 
Trabajo Social 

Trabajo Social I  JTP Simple 1 

 

CARÁCTER DEL JURADO APELLIDO Y NOMBRE DNI N° 

Presidente / Titular Bettanin, Cristina Inés 25.727.666 

Titular Gulino, Francisco Javier 26.846.009 

Titular Robles, Claudio 12.987.144 

Suplente Cesarini, Eliana Anabel  27.789.527 

Suplente González, Sara 10.642.950 

 

 

 



                                                                     
 

 

“1983/2023- 40 AÑOS DE DEMOCRACIA” 

 

ÁREA CARRERA ASIGNATURA CATEGORÍA DEDICACIÓN CANTIDAD 

Trabajo  
Social 

Licenciatura en 
Trabajo Social 

Trabajo Social V Titular Simple 1 

 

CARÁCTER DEL JURADO APELLIDO Y NOMBRE DNI N° 

Presidente / Titular Arancibia, María Inés 23.257.205 

Titular Ghiselli, Silvia 13.774.530 

Titular Arias, Ana Josefina 23.507.733 

Suplente Travi, Bibiana Alicia  14.157.110 

Suplente Paola, Jorge Pedro 4.545.223 

 


